
Posudek vedoucího vysokoškolské kvalifikačni práce - bakalářské.

název práce: Rekonstrukce železniční stanice Velký Osek
autor práce: Jan Jelínek, DiS.
vedoucí práce: Ing. Filip Ševčík
datum odevzdání práce: 30. 11. 2010

Předmětem této bakalářské práce bylo zpracování návrhů stavebních úprav ve stanici Velký
Osek, které by vedly k dosažení stavu odpovídajícího dnešním předpisům především v oblasti
odbavení cestujících a popř. dalších nezbytných úprav tak, aby nebyla snížena propustnost
stanice.
Autor vycházel ze zadání této práce, podrobně se seznámil se stávajícím stavem stavebního
řešení i s budoucími investičními záměry vlastníka železniční infrastruktury v této oblasti.
Provedl základní rozbor práce ve stanici týkající se části vymezené pro navrhované úpravy
a provedl posouzení navrhovaných úprav mj. i vzhledem k propustnosti stanice. Z podmínek,
které z povahy práce ve stanici vyplývají, navrhnul tři varianty návrhů úprav, které zhodnotil
a určil nejvhodnější, kterou pak dále rozpracoval, přičemž mj. neopomíjel ani zhodnocení
ekonomické náročnosti, jejíž reálné hranice při návrhu zohlednil.
Autor postupoval při své práci zodpovědně a cílevědomě, jednotlivé problémy řešil
samostatně a otázky principu řešení i pomocí konsultací a prokázal dobrou schopnost uplatnit
své odborné znalosti i řešit odborné problémy v oboru železničních staveb. Práce je
zpracována na dobré úrovni. Jednotlivé přílohy jsou přehledné a přitom dostatečně podrobné
tak, jak je vhodné pro výkresy, které byly zadáním určeny.

Z hlediska požadavků zadání je tato práce kompletní a splňuje nároky kladené na tento typ
prací. Též s vysloveným závěrem lze souhlasit.

Tuto práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně méně.

V Pardubicích 3. ledna 2011 Filip Ševčík
ť

#~


